



Società Autostrada Tirrenica p.A.

AUTOSTRADA (A12) : LIVORNO – CIVITAVECCHIA

TRATTO: LIVORNO – SAN PIETRO IN PALAZZI

PROGETTAZIONE ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI MIRATI

ALL'ADEGUAMENTO DELLA GALLERIA RIMAZZANO

AL D.Lgs. N. 264/06 – FASE 1

PROGETTO ESECUTIVO

PARTE GENERALE ANALISI PREZZI

IL RESPONSABILE PROGETTAZIONE E DIRETTORE TECNICO

Ing. Alessandro Focaracci
Ord. Ing. Roma n°A28894

RIFERIMENTO ELABORATO													DATA: DICEMBRE 2016		REVISIONE									
DIRETTORIO			FILE									n.			data									
Codice	Commessa	Anno	Progetto	Disciplina	Opera		Parte Op.	Elaborato	Progressiva		Rev.	A	DICEMBRE 2016											
S	A	T	0	3	1	4	P	E	G	E	G	N	0	0	0	C	M	0	0	1	A	SCALA: --		

 PROMETEOENGINEERING.IT SRL viale Mazzini, 11 - 00195 Roma tel. 06 33.22.53.50 www.prometeoengineering.it	REDATTO	Arch. Elisa Sanavio
	VERIFICATO	Ing. Luca Stantero
	APPROVATO	Ing. Alessandro Focaracci

	VISTO DEL COMMITTENTE	VISTO DEL CONCEDENTE
	 Responsabile Unico del Procedimento Ing. Giovanni Luca Guadagno	 Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti DIPARTIMENTO PER LE INFRASTRUTTURE, SISTEMI INFORMATIVI E STATISTICI DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SULLE CONCESSIONI AUTOSTRADALI

IL PRESENTE DOCUMENTO NON POTRA' ESSERE COPIATO, RIPRODOTTO O ALTRIMENTI PUBBLICATO, IN TUTTO O IN PARTE, SENZA IL CONSENSO SCRITTO DELLA SOC. PROMETEO ENGINEERING S.r.l.. OGNI UTILIZZO NON AUTORIZZATO SARA' PERSEGUITO A NORMA DI LEGGE.
THIS DOCUMENT MAY NOT BE COPIED, REPRODUCED OR PUBLISHED, EITHER IN PART OR IN ITS ENTIRETY, WITHOUT THE WRITTEN PERMISSION OF SOC. PROMETEO ENGINEERING S.r.l.. UNAUTHORIZED USE WILL BE PROSECUTED BY LAW.

Posa in opera colonnina SOS a parete

Posa in opera colonnina SOS a parete comprensiva di tutte le attrezzature e le minuterie necessarie

Unità di misura: **cad**

Art.	Descrizione	u.m.	Quantita'	Prezzo	Importo	Incidenza
N.B.	Tutti i prezzi elementari esposti nella presente analisi si intendono al netto di spese generali ed utili. Per i prezzi elementari e le lavorazioni finite si fa riferimento all'Elenco Prezzi ANAS 2016					
CE.1.02	MANODOPERA OPERAIO SPECIALIZZATO (ALL'APERTO)	h	2.000	27.84	55.68	24.34%
CE.1.03	OPERAIO QUALIFICATO (ALL'APERTO)					
	MATERIALI	h	2.000	25.90	51.80	22.65%
CE.2.110.c	TASSELLI - AD ESPANSIONE IN ACCIAIO INOX COMPLETI DI RONDELLE E GUARNIZIONI IN NEOPRENE					
		cad	8.000	0.80	6.40	2.80%
SL.1.105	NOLI ATTREZZATURA PER PERFORAZIONI IN GALLERIA	h	1.000	70.13	70.13	30.66%
A	TOTALE NETTO				184.01	
B	Spese generali	%	13.00%	184.01	23.92	10.46%
	Parziale (A+B)				207.93	
C	Utili d'impresa	%	10.00%	207.93	20.79	9.09%
	TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C)				228.72	100.00%
PREZZO DI APPLICAZIONE				€/cad	228.72	